
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2019 № 1334
г.Чудово

О внесении изменений 
в постановление Адми-
нистрации Чудовского 
муниципальном района
от 15.08.2018 № 960

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производ-
ства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, не-
надлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортиро-
вание и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоро-
вью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района от 15.08.2018 № 960 «Об утверждении Порядка организа-
ции сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридиче-
ских лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осу-
ществления  такого  сбора  в  Чудовском  муниципальном  районе»,  заменив  в
пункте 5 слова «заместителя Главы администрации Чудовского муниципаль-
ного  района  Максимова  И.А.»  словами  «первого  заместителя  Главы  адми-
нистрации Чудовского муниципального района Александрова А.А.».

2. Внести в  Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих
ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в Чудовском муници-
пальном  районе,  утвержденный  постановлением  Администрации  Чудовскоо
муниципального района от 15.08.2018 № 960, следующие изменения:

2.1. исключить пункт 2.6;
2.2. исключить во втором абзаце пункта 2.10 слово «специальной»;
2.3. изложить пункт 2.12 в следующей редакции:
«2.12.  Не допускается самостоятельное обезвреживание, использование,

транспортирование  и  размещение  отработанных  ртутьсодержащих  ламп
потребителями  отработанных  ртутьсодержащих ламп, а также их накопление в
ло-3
№ 1332-п

consultantplus://offline/ref=9E0C02F7DCCB17649D4F9392583C6C51E8DFB49B6573167746F2F0C1B487B2028A4944v5d9O


местах,  являющихся  общим  имуществом  собственников  помещений  много-
квартирного дома, за исключением размещения в местах первичного сбора и
размещения и транспортирования до них.».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.А. Александров

2


